
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Dipartimento di Chimica 

P.le Aldo Moro n. 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913529 F (+39) 06 490631 

www.uniroma1.it 

 

D.D. n.  22/2017 

Prot n.  761 del  04/04/2017 class. X/4  

Oggetto: Aggiudicazione alla Ditta CORE SISTEMI SRL dell’acquisto di un PC – modello ASUS 
Transformer 3 Pro T303UA – GN032R con l’utilizzo del Mercato Elettronico CONSIP (Prof. 
Petrangeli) 
 
C.I.G. Z161DDA058 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

VISTA 
la determina D.D. n. 2/2017 Prot. 226 del 9 febbraio 2017 con cui è 
stata indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016, la procedura negoziata, mediante RdO n. 1491931 Me.PA, 
avente a oggetto “Raccolta, Trasporto e Smaltimento Rifiuti 
Pericolosi e non - Anno 2017” con aggiudicazione secondo il minor 
prezzo ai sensi dell’art., 95, comma 4 lett. b) D.Lgs 50/2016; 

CONSIDERATO 
che, nel termine di scadenza, per la presentazione dell’offerta, 
indicato nella RdO n. 1529141, sono pervenute correttamente 13 
offerte dagli operatori economici:  
BAGNETTI SRL   
BLU3   
CARTO COPY SERVICE   
CORE SISTEMI   
EGIS COMPUTER  
FINBUC S.R.L.   
ITC SISTEMI DI FABIANO RICCARDO   
JORAM.IT SRL   
LUCCARINI  
PRO SYSTEM SERVICE  
SOLUZIONE UFFICIO SRL   
STEFANIA LATTANZI  
TEC SERVICE SNC 

CONSIDERATO   
che è stato eseguito il sorteggio ai fini dell’individuazione del criterio 
di calcolo della soglia di anomalia ai sensi del D. Lgs. n.50/2016  e che 

 Disposizione (AOO Periferiche) N. 22/2017  Prot. n. 0000761 del 04/04/2017 - [UOR: SI000073 - Classif. X/4]



 

 

 

 

Pag 2 

il sistema avendo in automatico effettuato tale calcolo non ha 
riscontrato alcuna anomalia   

CONSIDERATO 
che la ditta CORE SISTEMI SRL risulta la miglior offerente per un 
valore complessivo dell’offerta di euro 1.602,13;      
 

CONSIDERATO 
che la ditta CORE SISTEMI SRL ha i requisiti richiesti dall’articolo 80 
D.Lgs. 50/2016 come da opportuna verifica; 

 
CONSIDERATO 

che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di spesa di questa 
Amministrazione; 

CONSIDERATO 
che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016 mediante scrittura privata; 
 

CONSIDERATO 
che, per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 
50/2016 al presente affidamento non si applica il termine dilatorio di 
stand still per la stipula del contratto; 

VISTA 
la determinazione dell’ANAC n. 1097 recante “Linee guida per le 
procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 
formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, 
approvata dal Consiglio dell’Autorità nell’Adunanza 26 ottobre 2016; 

ACCERTATA 
la disponibilità sul B.U. Esercizio 2017 
 
 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi degli artt. 36, comma 2, 
lett. b) e 95, comma 4 lett. b) del D.Lgs 50/16, alla ditta CORE SISTEMI SRL  la 
fornitura di un PC – modello ASUS Transformer 3 Pro T303UA – GN032R (Prof. 
Petrangeli) per l’importo di euro 1.602,13 I.V.A. esclusa; 



 

 

 

 

Pag 3 

 
2. di autorizzare l’imputazione della spesa sul seguente fondo: “Petrangeli RFI conto 

terzi” 
 

3. di disporre che il pagamento sarà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza 
formale e fiscale; 
 

4. La presente determina, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 
previsto dall’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D.Lgs. 337/2013, è 
pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul proprio sito web ai fini della 
generale conoscenza.   

 
 

 
F.TO Il Responsabile Amministrativo Delegato 

    Dott.ssa Giovanna Bianco  


